
Ne, te nenshkruartt, Shoqeria "M.I.A" shpk, identiflkuar nga ekstraktl l regjlstrit tregtar, 

perfeqesuar nga Administrator! Z. Florjan Mumajesl identiflkuar nga leternjoftiml Elektronik 

me Nr personal 1208231228 dhe Z. Andon Hidersha, me Nr. Personal !70321070R, me 

vullnetin tone te lire dhe te plote, bazuar ne Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per treqtaret 

dhe shoqertte tregtare", ne Ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te 

Duke rnarre ne konstderete se ne, Themeluesit, duam te ushtrojrne veprimtari ekonomike 

dhe kemi per qelllm arritjen e objektivave ekonormks te perbashket, duke dhene dhe 

bashkuar kontributet tona ne nje shoqerl tregtare me pergjegjesi te kufizuar, me qellirnin 
final per te prodhuar dhe ndare perflttrn ekonomik. 

PREAMBULA 

Themelueslt jane me zotest te ptote juridike dhe per te vepruer. Me vullnetin e tyre te lire 

dhe te ptote ata rene dakort me hartimin e keti] Akti Themelimi, ne perpuihje me 
legjislacionin shqiptar, sfpas kushteve te meposhtme. 

-z. Andon Hidersha, shtetas shqlptar, llndur ne Rehovice, Skrapar, Shqiperi, me date 

21.03.1987, banues ne Lagja Garunj, Liqeni I Thate, Tirane, Shqiper! identifikuar nga 
Ieternjotttrm elektronik me Nr. Personal 170321070R; 

(ne vijim se bashku referuar si "Themeluesit"). 

·Shoqeria "M.I.A" Sh.p.k, person juridik i se drejtes shqlptare, regjistruar ne regjistrln 

tregtar ne QKB me date 17.09.2013, me kod fiskal NIPT L32117002H, me sell ne Lunder, 

prapa Qendres Tregtare Teg, Zona Kadastrale Nr.2529, Nr. Pasurie 560/10, Tirane, Shqiperi, 

perfeqesuar nga Administratori Z. Florjan Mumajesl, i datelindjes 23.08.1982, lindur dhe 

banues ne Tirane, madhor dhe me zotesl te plote per te vepruar, ldentifikuar nga 
leternjoftlm] elektronlk me nr. personal 1208231228. 

Sot ne Tirane, me date 04.11.2020, hartuan dhe nenshkruan kete akt·themeliml (ne vljirn 
referuar si "Akti i Themellmit"), palet e meposhtms: 

AKT - THEMELIMI 
I SHOOERISE ME PERGJEGlESI TE KUFIZUAR 

"MASHA EDR" SH.P.K 

Faqe 1 



2.2 Shoqerla "MASHA EDR" SH.P.K do te punoje bazuar ne parlmet e ekonornlse se tregut 
dhe konkurrsnces se ndershme. Funksionimi i shoqerise "MASHA /:DR" SH.P.K, do te 
funksionoje bazuar ne parimln e detyrlmit te besnikerise, ne parimin e te drejtes se 

rnformimit, ne parimin e ndallmit te abuzimit me detyren dhe formen e shoqerlse, ne parimin 
e ndallmit te kcnkurrences se pandershme, ne parimin e sekretit tregtar, sic; rezultojne nga 

dispozitat 14 deri 18 te Ugjit nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite 
tregtare", ne c;do parim tjeter qe komandohet nga zakonet dhe marredheniet e mira 
tregtare, si dhe ne Kodin e Drejtlmit te Brendshern te Shoqerive Tregtare (Corporate 

Governance Code), sic; eshre miratuar me vendimin nr. 1, date 02.12.2011 te Keshillit 
Konsultativ te Biznesit. 

2.1 Shoqeria "MASHA EDR" SH.P.K dote jete dhe do te funksionoje si nje shoqert tregtare, 

ne forrnen e shoqerlse me pergjegjesi te kufizuar, e pavarur nga Shteti dhe nga institucionet 
e Shtetit shqiptar dhe/ose parttte politike, si dhe e pavarur nga cdo organizate apo 
orqanizern tjeter I se drejtes publike apo private. 

Neni2 
Parimet - Kohezgjatja 

1.2 Shoqeria "MASHA EDR" SH.P.K do te kete seline ne Njesine nr.pasurie 4/11-NG, 

Zk.8270, vol.32, faqe 23, Rr. Ibrahim Rugova, Tirane. Adresa e selise se shoqerlse do te 
percektohsr edhe ne statutin e saj dhe mund te ndryshoje ne te ardhmen me vendim te 
organeve vendimmarrese perkatese. 

1.1 Shoqeria tregtare do te Iete e forrnes "Shoqen me perg)egjesi te kutlzuer" dhe do te 
kere emrin "MASHA EDR" SH.P.K. 

Neni 1 
Forma - Emri - Selia 

ATEHERE, duke merre ne konsiderete se me fart, per te cl/at Themetuesit Jane dekort: dhe 
nuk ken« pretendime, Themelueslt bien dekort per hartimin dhe permbajt)en e ketij Akti­ 
Themelimi si me posnt». 

Faqe 2 

Biznesit", si dhe ne dispozitat perkatese te Kodlt Civil te Republikes se Shqiperlse, hartuam 
kete akt, me qetttrn per te dekiaruar themellmin e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar te se 
drejtes shqlptare, me emrin "MASHA EDR" SH.P.K. 

• 



4,1 Shoqeria do te kete kapitalln te percaktuar ne statutin e saj, slpas kontributeve te 

Themeluesve te saj ne para dhe/ose ne natyre. Ne cdo rast, ky kapital nuk mund te jete me 
i vogi?I se 100 Leke. 

Nen14 
Kapitali - Perfagesimi - Organet e Shogerise 

Shoqerla "MASHA EDR" SH.P.K dote kete si objekt te veprimtarise se saj te gjithe aktivitetet 

e mundshme qe nuk ndaiohen me ligj, dhe qe do te percaktohen ne detaje ne statutin e 
shoqertse, 

Nenl3 
Objekti i Veprimtarise 

2.6 Themeluesit do te japin kontributet e tyre ne shoqert, ne para ose ne natyre, sipas 

rnenyrave dhe afateve te parashikuara ne statutin e shoqerlse, sl dhe do te krvejne 

formalitetet e themellmit sipas kerkesave te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per treqtaret 

dhe shoqertte tregtare", te Ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te 

Biznesit", si dhe te dispozitave perkatese te Kodit Civil te Republikes se Shqiperise. 

2.5 Personat qe veprojne ne erner te shoqerise, perpara se kjo te fltoje personalitetln 

juridik, pergjigjen personalisht ne rnenyre te pakuflzuar dhe solidare per veprimet e kryera 

ne erner te saj. Me fltimin e personalltetit juridlk, Themeluesit, Ortaket, Adminlstratori, sl 

dhe punonjeslt e shoqerlse "MASHA EDR" SH.P.K, nuk pergjigjen individualisht/personalisht 

apo solidarisht per detyrimet e kesaj te fundlt ndaj personave te trete (persona fizike apo 

persona Juridike), por mbulojne personalisht humbjet e shoqerlse deri ne pjesen e pashlyer 

te kontributeve te nenshkruara. Vetern shoqerta MASHA EDR" SH.P.K, e pajisur sipas ligjit 

me personalitetin juridik te nevojshern, eshte pergjegjese per detyrimet e saj ndaj 
personave te trete (persona fizlke apo persona juridike). 

2.4 Veprimtaria e shoqerlse "MASHA EDR" SH.P.K do te bazohet ne Kushtetuten e 

Republikes se Shqiperlse, marreveshjet nderkombetare te ratifikuara nga Republlka e 

Shqlperise dhe/ose rnarreveshjet nderkombetare qe do te ratifikohen ne te ardhmen, 

legjlslacionin e Republikes se Shqiperlse, ne vecann ate per shoqertte tregtare, ne Statutin 
dhe Akt-Themelimin e saj. 

2.3 Kohezgjatja e veprtrntanse se shoqertss MASHA EDR" SH.P.K do te jete pa afat te 
percaktuar. 

• 

Faqe 3 
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Z, Andon HIDERSHA 
Shoqeria "M.I.A" SH.P.K 

THEMELUESIT E SHOQERISE 
'MASHA EDR" SH.P.K 

Hartuar, me date ~.IJ._.2020, ne Tirane ,ne 2 (dy) kopje origjlnale ne gjuhen shqipe secila 
me te njejten vlere Juridike. 

4.3 Rregullimi i hollesishem i ceshtjeve te organizimlt, te funksionimit dhe te veprlmtarise se 
shoqertse "MASHA EDR" SH.P.K, parashikohet ne statutln e saj, bazuar ne Ligjin Nr. 9901, 
date 14.04.2008 "Per treqtaret dhe shoqerite tregtare". 

4.2 Shoqerla do te perfaqesohet slpas rregullave te percaktuara nga Ligji Nr. 9901, date 
14.04.2008 "Per treqtarsr dhe shoqerite tregtare", si dhe slpas rregullave te statutlt. 

Faqe 4 
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